Processo Administrativo: 046.0525.2024.0019472-30. CONTRATANTE: INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA; CONTRATADO: EMPRESA GRÁFICA DA 
BAHIA - EGBA. OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARMAZENAMENTO E CUSTÓDIA DE 
DOCUMENTOS. VALOR DA PROPOSTA DE PREÇOS:  R$ 440.631,60 (quatrocentos e quarenta 
mil seiscentos e trinta e um reais e sessenta centavos). DOTAÇÃO: Projeto/Atividade:  2000; Elemento 
de Despesa: 339039; Fonte: 1.501.0.213.000000.00.00.00 // 1.753.0.148.000000.00.00.00. Base 
Legal: art. 75, inciso IX, da Lei Federal 14.133/2021.Salvador, 21 de julho de 2025.

[...]

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia - SUDESB
Contratada: Atlântico Transportes LTDA. CNPJ: 08.380.889/0001-91.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Transporte para 
atender as demandas da 15º Copa 2 de Julho de Futebol Sub 15.
Valor Global: R$ 552.000,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil reais),
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora 0001 - Superintendência de Desportos do Estado 
da Bahia - SUDESB - Executora, PAOE 5779 - Promoção de Atividade de Esporte de Alto 
Rendimento, Natureza da Despesa 339039000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica,

[...]

CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria de 
Turismo. CONTRATADA: ML PRODUCOES LTDA, CNPJ Nº 53.274.178/0001-97. OBJETO: 
Contratação da apresentação da banda TIO BARNABÉ, que será realizada no dia 13 de julho de 
2025, em Amélia Rodrigues/BA. VALOR: R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; 
Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.500051.00.00.00. 
BASE LEGAL: Art. 74, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021.

[...]

PROCESSO SEI Nº 049.3047.2025.0034554-45; 1. DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO DA BAHIA - DETRAN/BA; 2. EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO 
S/A - EMBASA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.504.675/0001-10; 3. Objeto: prestou serviço de 
fornecimento de água e esgoto; 4. Valor Total: R$ 19.353,97 (dezenove mil trezentos e cinquenta 
e três reais e noventa e sete centavos), mencionado nas notas fiscais vinculadas às matrículas 
de nº 58401458, 63758636, 65264185, 67677797, 73865001, 85574694, 86225189, 187636788, 
187608709, 65961544, 70882428, 98184725, 183842065, 51738996, 59203935 e 85117390;

[...]

PROCESSO: 023.1928.2025.0006854-63
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. INTERNACIONAL TRAVESSIAS SALVADOR S.A; 3. Objeto: 
Serviços de transporte pelo Ferry Boat do terminal São Joaquim/Salvador para Bom Despacho/
Itaparica, no mês de Março de 2025, 4. Valor: R$ 4.118,35 (quatro mil cento e dezoito reais e 
trinta e cinco centavos).

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br